### IV.

#### Obligatio recte juri rerum annumeratur.

*arg. §. incorporales. 1. Inst. d. R. C. vel incorpor.* Est enim obligatio quoque modus acquirendi, quia stipulationes vel obligationes

tiones ad hoc inventas esse asserit Imperat. in *S. alteri. Inst. d. inu-*  
*tilib. stip.* ut unusquisque acquirat sibi, quod sua interest. Neque  
id negatur à Jcto in *l. Obligationum. 3. in princ. D. d. O. & A.* quando  
ait: Obligationum substantiam non in eo consistere, ut aliquod  
corpus nostrum aut servitatem nostram faciat, sed ut alium no-  
bis obstringat, ad dandum aliquid vel faciendum vel præstan-  
dum. Nihil enim aliud dicitur his verbis quam quod obliga-  
tione quidem non adquiratur ipsa res seu dominium propieta-  
tis, adquiratur tamen jus in re. *vid. l. species. II. D. d. Exception.*  
*Gædd. ad l. 49. n. 8. D. d. V. S. & in tract. de contrab. & committend.*  
*stipul. cap. 9. concl. 3. in fin. Guil. Forst. disp. 2. th. 1.* Uno verbo: Obli-  
gatio inhæret quidem personæ, sed ita ut ei imponat necessita-  
tem alicujus rei solvendæ seu præstandæ, id est, afficit Personas,  
non quatenus personæ sunt, sed quatenus hic est debitor, ille  
creditor. Jam verò debitorem esse & creditorem dicitur in-  
tuitu rei quæ debetur, & sic recte dicitur obligatio esse in per-  
sonis subjectivè, in rebus autem objectivè. Hæc distinctio-  
ne adhibitâ facilis erit ad contraria responsio

*Bernh. Suthol. disp. 12. aphor. 3.*

SOLI DEO GLORIA,

X 2615918

VJ 17

DEO OPTIMO MAXIMO FORTUNANTE!  
ENODATIONEM <sup>86</sup> 14  
**LEG. XIII. XIV. TIT.**  
**PANDECTARUM** <sup>1646, 36</sup>  
POSTREMI, <sup>14</sup>

Quæstionibus materiæ subjectæ  
convenientibus illustratam, & ad disputandum

*In Inchyâ Leucorâ*

Ex decreto atq; Autoritate Amplissimi  
Collegij Juridici propositam,

PRÆSIDE

**HENRICO COSELIO**  
de Pezlinovez J. U. D.

*Amica dimicationi subjeciet*

**IGNATIUS MOLLERUS**

Gorlicio-Lusatius,

*Ad diem 2. Novemb.*

horis & loco consuetis.

WITTEBERGÆ

Typis JOHANNIS RÖHNERI, Acad. Typogr.  
ANNO MDC XLVI.